


Kogumik “Kooliaia mälestuslood” jäädvustab hetke kooliaia 100. sünnipäeva

puhul. Siia on Vändra gümnaasiumi õpilased kogunud nii vilistlaste kui ka enda

meenutused, mis on jutustatud 2024. aasta kevadel.

Mälestuslood kirjutati üles esialgu käsikirjaliselt ning projektinädalal koostasid

10. klassi õpilased neist nii paberkandjal kui ka digitaliseeritud kogumiku.

Tööd juhendasid õpetajad Heli Buht, Katrin Palu ja Anne Vaher.





Pilvi Perneri mälestused kooliaiast

Minu kooliaastad 1949-1960 (I-XI kl) Vändra Keskkoolis.

Tollel ajal algas kooliaia töö V klassis. Olin siis 11-12aastane. Tol ajal olid meil
botaanika- ja zooloogiatunnid. Botaanikat õpetas õpetaja Harald Tehver.

Kooliaias pidime suvel tegema aiatööd kolm päeva nädalas kolm tundi. See, kes
oli tubli, lasti varem tulema. Kevadel poisid lõikasid õunapuid ja marjapõõsaid.
Tüdrukud rehitsesid, rohisid ja külvasid. Kooliaias olid laudadest klaaskattega
kasvulavad ja kasvuhooned. Kasvuhoones kasvatati ette taimi: kapsaid,
kaalikaid, tomateid, kurke jne. Kooliaed oli suur.

Sügisel oli vaja saaki koristada. Marju ka korjata. Kooli köögis tehti nendest
mahla ja moosi. Kui sügisel oli kapsaid palju, siis osa neist hapendati ja üle
päeva viidi see Tallinnasse. Sügisesed aiakoristustööd tulid ka õpilastel ära teha.

Kuna koolis oli ahjuküte, siis pidime ka puid katuse alla ritta laduma.

Mingis vanemas klassis oli minu ajal ka traktoriõpetus, ent kooliaias traktoriga
tööd me ei teinud.

1949-1960

Kirjutas Lukas Perner



Kooliaia mälestus

Minu vanaema mälestus kooliaiast põhineb 1951. aastast, kui ta käis 7. või 8.
klassis. Kevadel olid nad viidud kooliaeda ja Kalju Tamm jagas neile
kasvuhoone taha igale ühele maatüki. Sinna pidi igaüks siis midagi külvama.
Vanaema külvas otra või kaera. Terve suve jooksul pidid nad oma peenraid
korras hoidma. Sügisel, kui kool algas, vaatas õppealajuhataja Kalju Tamm
kõigi peenrad üle ja andis oma arvamuse.

1951

Kirjutas Robin Pärnik

Jutustas Aime Viira



Mälestuslugu kooliaiast

Ükskord ammu, Vändra kooliaias, kui minu täditütre vanaisa Tarmo Guljajev
oli veel väike poiss, pidid nad koos teiste lastega kooliaias tööd tegema. Näiteks
oli üheks nende ülesandeks rohida lillepeenraid, et need ilusad lilled saaksid
rahulikult kasvada. Aga praeguse kunstimaja taga, mida siis veel ei olnud, oli
midagi erilist - väike majake aknaraamidest, kus kasvatati tomateid ja muid
põnevaid taimi. Tarmo ja teised lapsed käisid seal sageli, et jälgida, kuidas
taimed kasvavad ja vilju annavad. Nad õppisid, kuidas taimi hooldada. Tema
mäletamise järgi kasutati seal kasvuhoones valminud köögivilju ka osana
koolitoidus. Need olid tema jaoks toredad ajad, täis õppimist ja koos
tegutsemist. Tarmo mäletab neid päevi siiani heldimusega ning on uhke, et sai
osa võtta kooliaia tegemistest.

1954

Kirjutas Elena Kõrgesaar

Jutustas Tarmo Guljajev



Mälestusi kooliaiast

Mina kirjutan üles oma vanaema mälestusi Vändra kooliaiast. Kooliaed oli väga
suur ja ilus. Suured lillepeenrad ja õunapuuaiad. Lillepeenrad ehtisid ka
koolimaja esist.

Kasvuhoones kasvatati taimi nii koolile kui ka müügiks. Paljud Vändra elanikud
käisid sealt taimi ostmas. Vanaema mäletas ka seda, et köögiviljadest ja
marjadest tehti hoidiseid, mida talvel lastele pakuti.

Vanaema Silvi Aas õppis Vändra Keskkoolis aastatel 1955-1966.

1955-1966

Kirjutas Mia Mäesalu

Jutustas vanaema Silvi Aas



Mälestusi kooliaiast

Olen Marleeni vanaema, käisin Vändra Keskkoolis 5.-8. klassis. See oli umbes
63 aastat tagasi. Kooliaiast mäletan, et käisime kasvuhoones botaanikatundide
ajal, kevade poole, pikeerisime taimi ümber suurematesse pottidesse. Meelde on
jäänud, et seal oli selline masina moodi asi, kuhu panime mulla sisse,
vajutasime käega käepidemisse ja tuli välja sealt selline mullakuubik, umbes
seitse korda seitse sentimeetrit, taim sisse ja kastsime ära. Kasvuhoones oli väga
palav, taimedele hea soe, meil oli seal vaev olla.

Tegime ka aias tööd. Igal klassil oli oma lapike, mida nad pidid korras hoidma.
Peale selle olid veel teerajad hooldada.

Suvel olid meil ka aiatööpäevad, mis olid kohustuslikud. Ise elasin 10
kilomeetri kaugusel Vändrast ja pidin kas ratta või bussiga koolis käima.
Mälestused on head, kuna elasime maal. Meil olid loomad ja olin aiatöödega ära
harjunud.

1957-1960

Kirjutas Marleen Pärn

Jutustas Urve Heldja


